

Nr 653.

Av herrar **Wedén** och **Wirtén**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 217, angående anslag å tilläggsstat I för budgetåret 1951/52 till främjande av bostadsförsörjningen m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 217 redovisas ett yttrande från bostadsstyrelsen av innebörd, att styrelsen f. n. söker undvika att lämna lån till s. k. kategorihus avsedda endast för anställda vid vissa företag eller inrättningar. Styrelsen anser likväl, att lån bör kunna beviljas om särskilda skäl föreligga, i synnerhet som den senaste tidens kostnadsstegringar innebära, att hyrorna bli så avsevärt mycket högre, om statliga lån icke komma i fråga. Departementschefen har i föreliggande proposition icke upptagit denna fråga till behandling.

Bostadsstyrelsens uppfattning att stor försiktighet bör iakttagas vid utlämnandet av statliga lån till kategorihus är säkerligen väl motiverad. I ett bestämt avseende synes det dock berättigat, att styrelsen mera allmänt lämnar lån till dylika bostadshus. Landstingen och övriga huvudmän för sjukvården ha i ökad utsträckning ansett sig böra uppföra bostadshus för vid sjukvårdsinrättningarna anställd personal. I en del fall har detta säkerligen varit det enda sättet att lösa bostadsfrågan för den personal, som behöfts vid utvidgningar eller nyanläggningar av sådana inrättningar.

I synnerhet efter den senaste våldsamma byggnadskostnadsstegringen är det tydligt, att en i många fall avsevärd ekonomisk lättnad för sjukvårdens huvudmän skulle uppstå, om det statliga stödet till bostadsbyggandet kunde i större utsträckning användas även för bostadshus avsedda för sjukvårdspersonal. Att underlätta en förstklassig och rationell sjukvård måste även för statsmakterna framstå som ett så angeläget önskemål, att de i och för sig riktiga principiella betänkligheterna mot statligt stöd för bostadshus åt särskilda kategorier i detta fall böra få vika.

Med hänvisning till ovanstående motivering föreslås därför,

att riksdagen måtte uttala att statligt stöd må utgå till bostadshus för sjukvårdspersonal efter samma grunder som för bostadshus uppförda av kommunala företag.

Stockholm den 30 oktober 1951.

Sven Wedén.

K. Gust. Wirtén.